DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
29 DE JUNHO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.313 19
RESUMO DO 10° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 237/2019

PROCESSO: Nº 8493/2020 e 72658/2022

DO CONTRATO: Acordam as partes em Prorrogar a vigência do presente Contrato de 26/06/2022 e

término em 23/09/2022, permanecendo o valor global estimado de R$ 45.838,08, mantendo-se as

demais condições contratadas.

CONTRATADA: GIBEPAT MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 35.282.512/0001-72

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022

RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira

Salvador, 28 de junho de 2022.

DECIO MARTINS MENDES FILHO

Secretário Municipal da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE CONTRATO Nº 03/2022

PROCESSO Nº: 44202/2022 - FMLF

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: PRADO VALLADARES ARQUITETOS LTDA.

OBJETO: serviços técnicos para Elaboração de Projeto Executivo de Requalificação Urbano-Ambiental

da Rua Almirante Tamandaré e trechos adjacentes, na localidade de Paripe, Salvador/Ba.

VALOR: R$ 319.539,33 (trezentos e dezenove mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e três

centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0009.114400 - Planejar Espaço Urbano -

Projetos de Requalificação de Espaços Urbanos e Equipamentos Públicos; Natureza da Despesa

44.90.51.31 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos 2.2.50.000000- Receita Própria de Entidades

da Administração Indireta, para o exercício de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 27/06/2022.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 28 de junho de 2022.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 85788/2022

AFM: 2022005877.

EMPRESA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

OBJETO: aquisição de ÁGUA MINERAL.

VALOR: R$ 1.680,00 (um mil e seiscentos e oitenta reais)

DOTAÇÃO: 15.122.0014.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.12 Fonte: 0.1.00.000000.

DATA DO ATO: 27/06/2022

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 28/06/2022.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO CONTRATO Nº 05/2022

PROCESSO Nº 85699/2022- FGM

CONTRATADA: Associação Cultural Comunitária e Carnavalesca Mutantes

CNPJ: 02.811.357/0001-85

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação

OBJETO: Apresentação artística da Orquestra R. Xangô na tradicional Volta dos Caboclos, no dia 05

de julho de 2022, dentro dos festejos comemorativos à Independência da Bahia.

VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2022

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022

Salvador, 28 de junho de 2022

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO CONTRATO Nº 07/2022

PROCESSO Nº 88285/2022- FGM

CONTRATADO: Francisco Carlos Rufino

CPF: 105.215.265-15

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação

OBJETO: Apresentação do Coral da Basílica do Bonfim, na cerimônia religiosa do Te Deum, a

ser realizada no dia 01 de julho, na Igreja do Rosário dos Pretos, no Pelourinho, como parte da

programação oficial do 2 de Julho de 2022.

VIGÊNCIA: 30 de agosto de 2022

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022

Salvador, 28 de junho de 2022

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DE CONTRATO N.º 019/2022

Processo Nº: 90247/2022

Contratado: Studio Argolo Antiguidades e Restaurações LTDA-ME

CNPJ: 14.030.704/0001-11

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação através de Inexigibilidade de Licitação,

para execução de serviços especializados em restauro, pelo restaurador José Dirson Argolo, para

os seguintes bens culturais: Herma do Conselheiro Almeida Couto, sito à praça de nome homônimo,

em Nazaré; Estátua de Dom Pedro II, sito à Praça Almeida Couto, Nazaré; Símbolos do 2 de Julho;

Caboclo, Cabocla e suas carruagens - bens móveis que participam do Cortejo 2 de Julho, e Herma

General Labatut, sito no Largo da Lapinha e Pinturas parietais, grades com vidro aramado, Herma do

General Labatut e efígies, bens integrados do Panteão de Pirajá, em Pirajá.

Prazo de Vigência: 4 (quatro) meses

Prazo de Execução: 3 (três) meses

Valor: R$ 185.841,28 (cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte oito

centavos).

Data da Assinatura: 27 de junho de 2022

Salvador, 28 de junho de 2022.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 191/2022

PROCESSO Nº 96271/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 175/2022

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO, que detém a exclusividade da atração artística “Jefinho Love

Light”, para se apresentar no dia 29 de junho de 2022, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100 Tesouro; Ação: 218900 -

Salvador Capital da Alegria - Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa:

33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2022.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente.

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO.

Salvador, 28 de junho de 2022.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 192/2022

PROCESSO Nº 96398/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 176/2022

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: TAIANA DOS ANJOS SILVA 05480436554.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

TAIANA DOS ANJOS SILVA 05480436554, que tem a exclusividade da atração artística “Banda Zé 21

e Forró do Manda”, para se apresentar no dia 29 de junho de 2022, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos

reais).